



No 2013. gada 11 līdz 13. aprīlim un no 18. līdz 20. aprīlim Eiropas Sociālā fonda projekta „Izglītojamo ar funkcionāliem traucējumiem atbalsta sistēmas izveide” kursi "Bērns ar dzirdes traucējumiem – vispārējās izglītības iestādē”

-)
-) No 11. līdz 13. aprīlim kursos piedalījās projekta atbalsta izglītības iestāžu pedagogi.
-) No 18. līdz 20. aprīlim šādos kursos piedalījās tie Latvijas izglītības iestāžu pedagogi, kuri strādās ar bērniem, kuriem ir dzirdes traucējumi.

Lektori kursos bija mūsu skolas pedagogi: D. Tanberga, I. Kalna, I. Želve, I. Kursīte, U.

Strazdiņa, D. Liepiņa.

Arī mācību stundas kursu dalībniekiem rādīja mūsu skolas pedagogi.

Eiropas Sociālā fonda projekta „Izglītojamo ar funkcionāliem traucējumiem atbalsta sistēmas izveide” Rēzeknes Augstskolas Speciālās izglītības laboratorijas izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem un kohleārajiem implantiem iekļaušanai izglītībā ekspertu un atbalsta izglītības iestāžu pedagogu izbraukuma mācību seminārs 25. oktobrī norisinājās Valmierā.

Pedagogi no Rēzeknes, Ezersalas, Kalupes, Daugavpils, Liepnas, Cēsu izglītības iestādēm iepazinās ar Valmieras vājdzirdīgo bērnu internātvidusskolas – attīstības centra pieredzi darbā ar bērniem, kuriem ir kohleārie implantu. Skolas direktors Andris Tauriņš prezentēja un iepazīstināja ciemiņus ar savu vadīto skolu. Semināra dalībnieki apmeklēja skolas dzirdes centru, kur ieguva informāciju par dzirdes pārbaudes iespējām, dzirdes aparātu un implantu tehnisko apkalpošanu. Apmeklējot skolas attīstības centru, tika sniegta informācija, ko darīt un kur meklēt palīdzību, ja izglītības iestādē mācās bērns ar kohleāro implantu. Ciemiņiem bija iespēja noskatīties daļu no bērnu mākslinieciskās izpausmes veidiem dejā, dziesmā, melodeklamācijā, skatuves runā., kā arī sporta vingrošanā. Mācību stundās redzētie darba paņēmieni un atbalsta pasākumi ļaus veiksmīgāk integrēt bērnus ar kohleārajiem implantiem vispārīglītojošās skolās.

Projekta ietvaros Rēzeknes Augstskolas SIL sadarbībā ar VVBIS-AC izstrādā metodisku materiālu pedagogiem darbam ar bērniem, kuriem ir kohleārie implantu. Top arī metodisks materiāls vecākiem.



[apriņķa izstrādājumu ESOP un VSC projekta izstrādātājiem](#) plus grande, psychologique: Une bonne [levitr](#)